
Городская Управа города Калуги 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45  

им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» г.Калуги 

 

П Р И К А З 

 

г. Калуга 

 

от  30 августа 2021 г.                                                                                            № 319 

 

Об утверждении локальных актов 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании 

РФ» и решением педсовета от 30.08.2021 г.   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить: 

 

1.1. Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств от 

физических и юридических лиц МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45 им. 

Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» г.Калуги. (Приложение 1) 

1.2. Основные образовательные программы школы на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 2), в том числе:  

1.2.1. принять учебные планы школы на 2021-2022 учебный год; 

1.2.2. принять рабочие программы по учебным предметам учебного плана, 

факультативных курсов, элективных курсов, курсов внеурочной деятельности, 

дополнительных общеразвивающих программ на 2021-2022 учебный год. 

1.3. Годовой календарный график школы на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

1.4. Режим работы школы (Приложение 4). 

1.5. Положение о выдаче учебников в ИБЦ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 45 им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» г.Калуги (Приложение 5). 

1.6. Состав руководителей предметных групп учителей (Приложение 6). 

1.7. Положение о постановке на внутришкольный контроль неблагополучных семей, 

семей «группы риска»  и семей,  попавших в трудную жизненную ситуацию (Приложение 

7). 

1.8. Положение о постановке на ВШУ семей в социально опасном положении 

(Приложение 8). 

1.9. Положение о правилах постановки учащихся на внутришкольный учет (Приложение 

9) 

1.10. Положение о работе с детьми «группы риска» (Приложение 10) 

1.11. Положение о совете профилактики правонарушений среди обучающихся 

(Приложение 11) 

1.12. Положение о социально-психологической службе (Приложение 12) 

1.13. Положение о психолого-педагогическом консилиуме школы (Приложение 13) 

1.14. Расписание уроков на 2021-2022 учебный год (Приложение 14). 

1.15. График дежурства администрации на 2021-2022 учебный год (Приложение 15). 

1.16. Распределение функционала между заместителями директора по строениям 

(Приложение 16). 

1.17. Положение о порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями учащихся 

(Приложение 17). 

1.18. Положение об информационно-библиотечном центре (Приложение 18) 



1.19. Правила пользования услугами информационно-библиотечного центра (Приложение 

19). 

1.20. Положение о группе продленного дня (Приложение 20) 

1.21. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам (Приложение 21). 

1.22. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам (Приложение 22). 

1.23. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, 

промежуточной и итоговой аттестации учащихся по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам (Приложение 23) 

1.24. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между организацией и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся по программам дополнительного 

образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45 им. Маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова» г.Калуги. (Приложение 24) 

1.25. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам (Приложение 25). 

1.26. Должностная инструкция педагога дополнительного образования (Приложение 26) 

1.27. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 45 им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» г.Калуги. 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность (Приложение 27) 

1.28. Учебный план по реализации дополнительных образовательных программ на 

платной основе на 2021-2022 уч.год (Приложение 28). 

1.29. Положение об установлении типовых требований к одежде обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №45им.Маршала Советского Союза Г.К.Жукова» города 

Калуги (Приложение 29). 

1.30. Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 45 им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова» города 

Калуги (Приложение 30). 

1.31. График оценочных процедур на 2021-2022 учебный год (Приложение 31). 

 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                  А.М. Ковалев 


